2019年 1月 7日

天然ガス自動車フォーラム 2018 年度「ミニ研究会」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、2018年度のミニ研究会（見学会）を下記のとおり開催いたします。
今回は、天然ガス自動車へのバイオガス利用に関する知識を深めるために、神戸市の下水処理場（こう

べバイオガス）の見学を予定しています。バイオガス発生・精製・利用のみならず上流側の下水処理の

部分から見学し、バイオマスエネルギーの利用について深く理解いただけます。

ご多用中とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日時 2019年 3月 1日（金） 13:30～16:30（予定）

２．見学先 神戸市 東灘処理場 （兵庫県神戸市東灘区魚崎南町 2-1-23）

３．スケジュール

時刻 内容

13:30まで ＜集合＞

13:30～14:30 ＜座学＞・下水道の役割と処理のしくみ

・バイオガス発生・精製のしくみ

14:30～16:00 ＜見学＞・水処理施設

・バイオガス精製施設

・バイオガスステーション

16:00～16:30 ＜質疑応答＞

16:30 ＜解散＞

５．募集期間 2月 7日（木）

６．募集人数 40名程度 （先着順）

７．参加費 無料 （現地集合・現地解散。現地までの交通費は各自ご負担願います。）

８．申込方法 参加申込書に、企業名・所属、参加者氏名、電話番号、メールアドレスを記入の上、

メールまたは FAXで申込をお願いします。
※希望者多数の場合、お断りさせていただく場合がございますのであらかじめご了承ください。

９．申込・問合せ先

天然ガス自動車フォーラム事務局 担当：菊澤

E-mail：ngv-f@gas.or.jp
        TEL：03-3502-0215  FAX:03-3502-3676

以上

参加申込書

天然ガス自動車フォーラム事務局 行

（メール：ngv-f@gas.or.jp または FAX：03-3502-3676）

貴社・団体名
お名前

電話

ご所属 Ｅメールアドレス

集合場所・時刻

集合：東灘処理場内 東水環境センター 大会議室（開場 13：00  開始 13：30）
   神戸市東灘区魚崎南 2-1-23
   阪神電鉄本線 「魚崎(うおざき)」又は「青木(おおぎ)」 下車 徒歩 15分